INDICAÇÃO 041/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente providencie a
construção das Pontes do Córrego da Passagem
localizadas na Avenida José de Nobrega.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita,

lamentavelmente até parece sina de Prefeitos em nosso
município, onde no início de 2010 novamente fomos pegos de
surpresas com a queda de três pontes, mesmo com toda a
mobilização Poder Público junto à defesa civil e Governo do
Estado foi possível somente à reconstrução de uma Ponte.

Saliento a importância de retomar
as ações no sentido de concluir as construções dessas Pontes,
haja vista que naquela ocasião para viabilizar o tráfego foram
construídas duas passarelas, porem o que mais  preocupa é
quanto à segurança, pois diariamente pedestres se arriscam
nessas pontes improvisadas e motoristas precisam desviar por
caminhos mais longos. Anexos Fotos.

Certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Jorge Takashi Iriyama

Vereador